FRANCISCUS III. EPISC. TRIB. XXIII. MERCANENSIS XVII.

Ex nobili familia Ragusina, cui cognomen Familia
de Pore
Ex. T. &
Mercurio.

de Pore, sive de Pore, genus & sanguinem
duxit; qui Dei amore incensus, patrem do-
mum commisit ac divitias pauperem & laborio-
sam, apud Cenobitos Dominicanos, vivendis rationem præterit.
Hic Ecclesiam Mercanensem & Tribunensem decretivit Clemens VII. an. 1517.
terio Kalendas Martii, ut doceat Epistola ejus-
dem Pontificis Francisci jam electo.

Clemens Episcopus &c. Didelle filius Franci-
sio Pote de Ragusa, scilicet Mer. & Trib. al. opus
Clem. VII
Episcopus
Salutem & Apostolicam heu[n]t. Divisa dispensante
Clementia &c. Sudam sequuntur bona senioria
Augustino Meret. & Tribu. Episcopo &c.
Res capientes &c. Domine ad te Orbi. Fratrum
Præsticarum Professorum, in Petripteritum Or-
dinis confitimus, litterarum scientia prudenter
vita ac morem honestate decoros &c. Det. in
Urbem Veneri anno decas. Dom. milles. gaudent. Vi-
gefice septimo regno Kal. Martii. Pontificatus no-
tri anno V. Idque confirmant litteres Vicarii At-
chie-

SUFFRAGANEI METROPOLIS RAGUSINA.

305

chieps capitis Ragusini dat die 27. Junii quidam annis M. Maurus Abbatum Melitensem, in quibus videt illos nominem. P. Fr. Franciscus Episcopus Tribunensis & Mercantensis electus habet illas descripsas in Philippo Archip. Ragubio. L. V.

Eadem Clemens postularem fecit consecratio episcopalis suscipiendo a quinque vellet Episcopo Catino, & cum Ecclesia Romana fidei & charitatis vinculis coniuncto, item formulam faciens prescripsit, qua ibam ergo Sedem Apolitoicam, & Clementem VII. episcopi successores habent atque obedienciam obtinere debet.

Clemens Episcopus Stev. Serz. Dni. Dilecto Filio Francisco Petro de Reg. villa Mercur. & Tribun. fiducia & appofiticis beneficiis. Cum M. rego. & Tribuno, fideliter pergitur canonicis habiti, tunc exco modo Petri regis regente electus, ut protonota eius, nobis et Fratribus nostris ab ipsius mentione exigimus, accepta, & per Fratrem monachum cospilio electitate Appositus doceimus prebitionem, profectio se illis in Episcopum & Pastorem. Quo nos & quia ad tua communisitatem armentum accelerare possem, favorabiliter invenimus, tuis in hac parte applicacionibus inclinati, ubi ut a quocunque maioriis Catholicis Ecclesiis, gratiam & concordiam Ecclesie apostolicae ostendere, accipi, & tu hoc tibi obsequenter duderis, aut tribus Catholicis Episcopis justiter gratiam &c. munis consecrationis recipere tales & sic ratione antiqui, ut, recipio prius a te, nobis & Romanis Ecclesiis nomine, probatae debet, fuisse formam inferi amittens, praevisor, manu proculam obsecrante noster imperium liberum posuit, plurima & libetram concordiam, caritatem professionem tenet, fidelitatem, filiorum autem, & filiarum, ac antebitis apostolicae decernunt, quod si dolo non praejor parvamente intercesserit, et actione misericordia officia, & iustitia, quae in abdicatione canonicorum, quae superordinum Ecclesiasticorum reflexas, impetratis episcopos quaque formam inveniunt, quod probabis, subiecto vero ad rectum, per tuos parentes litteras, tuo puglio manitas, per propriam exercitus quantitas, colligere precent. Per hos quecum Vt. Fratres nostri Archipelago Ragusino, eis dicta Ecclesia metropolitico jure facilius augebuntur, uolum in posteriori praequisitione volumus generari. Forma presenti amissione talis: Ego Franciscus Petrus filius Mercur. & Tribun. ab his in ecclesiis fatis. & siccissis ero L. Petro. Saller. Appofitou & Romana Ecclesia, Domini nostro Lovro Clementi VII. quique successeris tuus cauacio intendibus.

Dat. in Utrichtensiensi anno, Incain. Dom. milles. quingent. viijmo septimo Collera. > re. Non. Martii. Pontificis nocte anno 5.

In libris jam laudatis live Indice electionum &c. Senatori Ragusini eti Francisci electione inscripta est. die 20. Maii 1527. Elio Episc. Mercur. & Tribun. I. Franciscus de Poggio Ged. Praet.

Cum Archipelago Ragusinus abest, nec facultas & copia duorum Episcoporum sufficeret, per quos consecratur, Franciscus ad eundem Interiecte petit imperativisque, ut ab uno solo Episcopo, cum dubius Cœmbarius ad sollemnum illam functionem stabilit, episcopo

pali charactere insigniri possit.

Clement Ep. Soc. Cr. Dilecto Fili Isi. & Ap. Nager. Mercur. & Tribun. Ecclesiis in eis missis, per quos &c. vacantes. Nos Cr. & te quo illis prefecimus in Episcopam & Pastorem.

Cr. si per duas litteras volentes tibi, ut a quacunque Episcopo, duas electibiles sibi appositorias recipere valent, licet ut concederet de legatis, ut Appositus dignossem. Nos Magis honorabiles supplicationibus implantes, tibi, ut a te solo impetrando, cum omibus electibilibus sibi efficiatis, multas consecrationes hisuenses, alias uitaे testore litterarum soper huiusmodi muneris consecrationis confundamus, recipere valens Cr.

Datus in Civitate Universitate sub anno Pi. J. de 8. Martii MDXXII. (collato) Tosc.

Ubi, notis anno 3.

Cum Melitensi Congregationi conveniens agricordum formam Clemens praefecit, et plenaria pontificis conuenient, epulex formam constitutio munus Franciso comitite anno 1529, qui cum Co-cyani Antibus, & Archidiaconi Ecclesie Ragusinae Pontificis mandata crederet Cr.

De Francisco Mercuri, & Tribunensi Episcopo. Auctor M. Engrig. Dominicana. Episcopatu. E. Franciscus Poggio uetus Ragusinus. MELITENSIS & TRIBUNENSIS EPISCOPUS. P. Dilectio Cr. Soc. Tribun. traditione dixerat, et celebre statua. Conventus, Petris planis & fons Mercurii generali effice in Congregatione infra. Regulus pastore pro fundat, anno 1525. a Clemente VII. in Palermo dilectorum Ecclesiarchie insulæ Ragusinae Statu, datum facti ac vix quiccum aliquam personam hoc aperte designari. Regulus vita curta. dies clausi ac. 1522.

Io. fili. Odorini. Bibliotheca (Regulus) latissimam servatora conservans, quod Cr. & Regulus justissime assertissimum. Clemens aduersus & sic dictum est episcopum Ordinis & pectoris allegans fuit. Cosellus. Prevalis deus autoritatem. Hoc Dilectus in Felini.

THOMAS EPISC. TRIBUN. XXIV. MERCANENSIS XVIII.

Patribus idem Ragusinus ex illustri domo Cervi. & Cervini, studiisque aliumq[ue] disciplinae. Thomas. Dominicana, quam idem Clemens VII. ad Sec. d[omi]ni Tribunensem & Mercantensem excixit, ut declararet tunc episcopos Clemens. Prima haec est. Dilecto Filio Thoma Cervi Orante. Fratrum Presbyterorum Testaffori id. Cr. ap[osto]li. secundum. Ecclesie ecclesiasticae concordia. Et illum adhuc ab omnibus ecclesiasticis imprimis. & omniumduum Episcopatum Mercuri & Tribun. &c. Bat. Baunei anno 1526. Dic. milles. quingent. trigesimo secundo anno. Et. Jan. Testaffori an. decimo. Altera interista est. Fili. Fr. Archidiaconi. Ragusini, cui eos uenit. Thomas. Cervinius electus Mercur. & Tribun. Ecclesiarchie vacacionem per ab. bat. uenit. Franciscus Turtul. olim Episc. Cr. Bat. secundum latu. anno. dixit. Tertio dicens idem commendatissima Cr. 3. b.

Dilectos filios Populum Civit. & Diem Tribun. & Mort. Votis collatione ex. refer electionem Thomae in diem diechanum nonam Octobris anno ejusdem hunc verbis objectivis, cum confirmatione domini Pontificis secundam consenserunt; cum nimis a Pontifice renunciari Antilia loquitur h. quem Senator pollulabat, ab illo autem electus Epipagus ejusdem Senator decreto eligi a te, & idem in illarum Ecclesiis posse esse dicitur. Post Episcopatum Thame pro nominis eligendis Episcopi Tribuniensis & Mercanensis omnino & libere Recubilie cessit. Thomas annos circiter novem usque Ecclesie presbiter, cum Paulus III. postquam Sigismos Ecclesiam a Coreyrensi lejinxerit, illum Episcopum Segnalem renunciavit anno 1541. & prius utriusque viculum arque administratione recinere posuit. Episcopatum Segnalem Ecclesie non idem anno, quo iaceperat, voluntaria abdicatione depositum, nec tamen Tribuniensem ac Mercanensem antea dimisit, quia & vivi excedet an. 1562., ut aliud Monasterium Congreg. Damin. Ragione, Sulpiciorum tamen biamini aut Episcopatum Mercanensem dimisit, ut vix illi defunctum, ut lucis sit inter Mercanenses Episcopos Franciscum IV., de quo nulla inferens. Cetera que ad eum pertinent ex historia Ecclesie Segnalei respectu sunt. Vincentius Maria Fontana in Theat. Damin. c. mitem Thomae ad an. 1535. recordat. Dum Thomas utique Ecclesie presbiter, dum Episcopus Tenebrensis compremit, quis est ab Renanis deponit Cardinalium nonnullam tamendam Josephi Maria Garayus, Albertum & Marianum de Migno i anno sequidente 1538. ut in Actis Capitulari provinciali fuit Ecclesia Tebrensis, in paribus infidelium regio per eum Alberti de persona Marianus de Migno Prior & Nicolaus Diaconus Agerigianus. Eadem commemorat Rocheus Pirrus in Tomo I. Sicil. Ser. in nocte, Ecclesia Agerigent. Prosternit S. Nicolai de Lataca facta portare autem S. Nicola Sacrae nobis in Provincia Agerigiana a. 1542. etat Prior F. Marianus de Migno seu Manus Sacrae Episcopus Tebrensis. Tellus Regis Visitator Vicaria hanc pietatis Ecclesie Ordinis Benedictini anno 1625. Hoc Titulus, ut vocant, sive Honoratus Episcopos sunt arbitrii; cunque rursum & volvitur Tribuniensi Ecclesia sumptum, Augustino & Thoma confitentibus, collatum fuisse; & ne peribant episcopales otiosam arque ab omni curacione vacuam gressent, que sunt Episcoporum in regno Sicilia peragendi facultas illis data sunt, ubiquecum Sicoli Episcopi auxilium illorum requirent. In Catalogo Episcoporum, qui Consilio Tridentino interfuerunt, Tom. XX. Collecion. Concil. Venerio-Libessano inferior, Franciscus Raymondi Ordinis S. Francisci de Observantia Episcopus Mercanensis nominatur inter eos Episcopos, quos Pius IV. ad Episcopalem dignitatem exxit; & Franciscus Episcopus Mercanensis meminere præter Iacques Petrus Cerasini in eo libro, qui intercesserat Tridentum Romam, ubi alibi cum Tridentino Contilio interfuit, & P. Antonius de Venetia in Vicariatu Strabope, qui Franciscus Episcoporum regit in an. 1548., quo erit Thomas Tribuniensis & Mercanensis Ecclesias regebat. Sed idem si est, ut Jacobus Luccarius, ut ex Fausto Dolciano paullo inferius moschibus, qui proxime post Thomam utique Ecclesie regim-

et Episcopos praefectus fuit.

JACOBUS II. EPISC. TRIBUN. XXV. MERCANENSIS XIX.

Quem gena Lucceus imperiis inter Regibus
nec clara & nobilis fama Franciscanus al-
umnus egregium, hoc vero Ecclesie Tribuniensis
& Mercanensis Episcopum singulari doctrina &
virtute prædictum dedit, electum a Ragino Se-
nato a. 16. Novembris an. 1562. ut sit in In-
dice Electionum eccl. Dis. 10. Novembris. 1562.
F. Jacobus de Luccari; quem Pius IV. has ap-
probatione & auctoritate in dignitatem & juris-
dictionem episcopalem immulit an. 1563. Ita
enim legitur in tabulis Capitulari. Hoc Sanctissi-
mum in Christo Pater & Domine noster. Pius
dixit. Concessio fidei in relatione Reverso
dixit. Corradi cit. S. Alcester in Monitis Petrib.
Card. Borromaeus nuncupati propositi Trib. & Mer-
can. Ecclie invicem perpetuo nullis, quibus b.
m. Theatini Cervinus Ep. Merca. & Tribu. non
poterat præstat, ut persone religiosissimi Domini
Jacobus de Luccari. Pat. Roma sub anno Nativit.
Domini. 1562. die Viginti Julio. Pontificatus pro-
lati Sanctissimi Domini nos. PP. anno 17. Caro-
los Cardinalis Borromaeus litteras istas dedit utrumque Episcopatu Jacobo collati & poe-
tis eidem tradidit, ut a quolibet Episcopo Ca-
tholico conlectari posset. Missus Episcopus
Theatini vices gerens Cardin. Sabelli Vicari
generalis in Bohemica Lituanie cum duobus
Episcopis administratio conlectationem episcopa-
lem impetravit, & ab eodem conlectum pos-
tulandum in verba Pontificis & Romane Ecclesie
acceptum.

Carolus nosterationis divina tituli S. Martini in
Littera Cate-
nobis S. R. E. Presbyter Cardin. Borromaei
nobis Episcopatus. Notam facimus & articulamus qualiter
hunc Sanctissimum Dom. noster Pius Denys Provid.
Papa W. qui Ecclesie Mercan. & Tribu. res-
ponsi nullis per obitum hoc. item Thomae Cervi-
carum Episcopi extra Romanam Curiam defuncti
Taliorum solito decessus de Rever. & Religio-
vis illi Jacobi de Luccari Ord. Min. S. Francisci
Præfessoris persona præsedit, ipsamque illi in
Episcopatu præfectus & Taliorum, etiam & regi-
mento prædictarum Ecclesiastium sibi committitudo sap-
plicatioibus ipsius Jacobi electi per nos purpureis
picturatis, item Jacobo, & a Reverendissimo D. meo
Cardinale de Sabellis. Alma Urbi Vicario, vel ab
Episcopo Theatini qui vices gerente, aut alia
Catholice Attulisti in Romana Curia residente, &
gratiam Sedi Apostolice habente deputato, in
ipsa urbe afflentibus eis suis Catholici Episcopis
manus conlectationis quæcumque illi sufficie-
re, & illam manus dicto Jacobo celo ser-
viti solitus ceremoniis impudente palliis, vire
cœruleo oraculo viris super hoc facio auctoritate Apo-
stolica legacione concili. In quorum fulm pre-
fentes manu propriæ subscriptissimæ, restisque par-
ti signi, que staminis talibus, secundas impræ-
fessione conseruantur. Dat. Roma in Palatio vaticana
le-
tite Rescriptu die 21. mensis Augus. Pontifi-
catus prædicti D. N. Papa an. 17.
Carola Card. Borromaeus.